
جوجه تیغی بودن

ــتی ناچار شدم  در ایام تنگدس
ــرض  ق ــول  پ ــداری  مق ــدرم  پ از 
ــادل آن  ــتم مع ــرم، می خواس بگی
ــش بگذارم  ــه امانت پیش چکی ب
ــد. با  ــرد راحت باش ــا خیال پیرم ت

ــه رفته دیگر  ــت از کیس ــه نگران بود و حتم داش اینک
ــت و در جواب اصرارهایم  برنمی گردد، چک را نگرف
ــجد است، نه می شود  گفت: «این امانت مثل در مس
سوزاندش، نه می شود فروختش.» حالا این حکایت 
ــرای دولت  ــیاری که ب ــایل بس ــت. مس ــی اس روحان
ــکن  مهر و مهم تر  روحانی به یادگار مانده، مانند مس
ــت  ــا، مصداق همان چک بی محلی اس از آن یارانه ه
ــه چندان به کار نمی آید. قصد ندارم از دولت دفاع  ک
کنم، بلکه می خواهم به این مساله اشاره کنم که هر 
ــی روی کار می آمد با همین  ــا هر دولت ــری ب آدم دیگ
ــت کنونی  ــا در وضعی ــه بود. اساس ــا مواج بحران ه
ــور بود با  ــی روی کار می آمد، مجب ــر دولت ــان ه جه
ــی بحران هایی  ــرم کند. یک ــت و پنجه ن دو بحران دس
ــی بزرگ تر  ــت و دیگری، بحران های ــر از دول کوچک ت
ــکاری، یارانه ها،  ــل بی ــی از قبی ــت؛ بحران های از دول
ــول  پ ــت،  بهداش و  ــکن  مس ــب  نامناس ــت  وضعی
ــترش آزادی های  به یغما رفته، انتظار مردم برای گس
اجتماعی و سیاسی و مهم تر از همه، بهبود وضعیت 
ــمار بحران های کوچک تر  ــتی مردم، که در ش معیش
ــه قوت خود باقی  ــد. این بحران ها کماکان ب از دولتن
هستند و متاسفانه برخی از آنها لاینحل باقی خواهد 
ــیاه نمایی  ــت که با س ــه، این واقعیتی اس ــد و البت مان
ــت. از همین منظر است که به گمان  کاملا منطبق اس
عده ای، حل مساله هسته ای مفری است برای دولت 
ــته ای  ــی تازه کند. اما مذاکرات هس تا هرازگاهی نفس
ــت  ــت. اینجاس جزو بحران های بزرگ تر از دولت اس
ــود، دولت  ــن می ش ــت دولت روش که صحنه سیاس
روحانی برای به تعلیق درآوردن بحران های کوچک تر 
ــر از دولت  ــای بزرگ ت ــمت بحران ه ــت به س از دول
ــت و این تصور به شکلی در اذهان مردم جا  رفته اس
ــاله بیشتر یا دست کم برخی  افتاده که با حل این مس
ــی آنها حل خواهد شد. مذاکرات  ــکلات اساس از مش
ــد، خواه نتیجه آن مثبت  هسته ای که به فرجام برس
ــد و خواه منفی، تازه آن وقت است که انتظارات  باش
ــدن  ــا عینی ش ــود و ب ــی می ش ــن عین ــی طرفی انتزاع
ــیار دشوار خواهد  ــخگویی به آنها بس انتظارات، پاس
ــته ای در  ــد. فربه  کردن بیش از اندازه مذاکرات هس ش
ذهن مردم و «اتوپیایی»کردن آن، شاید در کوتاه  مدت 
دولت را از شر بحران های کوچک تر از دولت خلاص 
ــرعتی بیشتر به  ــده با س کند، اما این بومرنگ پرتاب ش
ــان این حقیقت به مردم  طرف دولت بازمی گردد. بی
ــی از بحران های  ــته ای ایران فقط یک ــاله هس که مس
ــود می تواند  ــت که باید حل ش ــر از دولت اس بزرگ ت
ــن بیاورد و  ــارات کوتاه مدت مردم را پایی ــطح انتظ س
ــاله را  ــد و البته این مس ــا را واقعی کن ــارات آنه انتظ
ــازد که برای حل مشکلات داخلی و خارجی  عیان س
ــی را جدی بگیریم و  ــت ناچاریم روابط بین الدول دول
ــازوکارهای  ــم که ما دولت- ملتی منتقد به س بپذیری
ــتیم. اما از یاد  ــتقر در جهان هس ــام اقتصادی مس نظ
ــمی بود که ما  ــتین بار در دولت هاش ــم که نخس نبری
روابط بین الدولی را پذیرا شدیم و بسیاری از تابوها را 
در عرصه سیاست خارجی شکستیم و عملا راه برای 

دولت اصلاحات باز شد. 

سرمقاله

حرف اول

احمد غلامى . سردبير

صفحه ۱۷ صفحه ۱۹

ــنگتن؛ «قدم های  ــه واش ــام از قم ب گروه سیاست: پی
ــیر ناصحیح مذاکرات هسته ای  لازم در بازگشت از مس
ــران،  ــوری ای ــن روحانی، رییس جمه ــد.» حس را برداری
ــت، آن هم در روز آخر سفرش به  ــتنده این پیام اس فرس

شهر مقدس قم. اگرچه سوال یک خبرنگار...

ــیبی پایان  ــعه در سراش گروه جامعه:برنامه پنجم توس
ــن تاکیدات  ــی از مهم تری ــده یک ــوز پرون ــت، اما هن اس
قانونی این برنامه در حال خاک خوردن است. «تجمیع 
ــال از  ــت سه س ــال حاضر بعد از گذش ــا» در ح بیمه ه

تصویب و گنجاندن آن در برنامه پنجم توسعه...

اقتصاد سلامت
در آستانه بحرانی جدید

روحانی: اگر آمریکا نبود
 ۲۰۰۴ با اروپا به توافق می رسیدیم

با عدم تجمیع صندوق های بیمه مونترو، محل جدید مذاکره هسته ای در هفته پیش رو
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وضعیت قرمز در «مقر خلافت» 

جنایات داعش از حد اتهام بستن 
ــعارهای بهانه جویانه مرسوم  ش
کشورهای  تسویه حساب های  در 
ــته  ــه یکدیگر گذش ب ــم  متخاص
ــت. درباره اینکه چه جنونی  اس
برخی کشورهای دلارزده و بره های هارشده منطقه 
را واداشت که داعش را ابزاری برای نیل به اهداف 
ــان بکنند را  ــلطه جویانه خودش ــه و س بلندپروازان
ــی از  بارها بحث کرده ایم. اینکه آیا این غول وحش
بطری درآمده به تنهایی می تواند به راه خود رود و 
از عهده هزینه های نظامی و اجتماعی خود برآید؟ 
ــرا اینان با  ــت؟ چ ــلطه کافی اس آیا ارعاب برای س
ــرای ارعاب  ــتیز و لجاج دارند؟ چرا ب ــر س مردم س
بیشتر بر نفرت جهان و جهانیان می افزایند؟ چرا با 
ــود؟ چرا با سلطه هوایی  آنها مقابله جدی نمی ش
ــود  ــتیبانی آنان قطع نمی ش راه های ارتباطی و پش
ــه دام نمی اندازند  ــی کوچک ب ــان را در زوایای و آن
ــرا بندهای ناف و  ــان را برنمی چینند؟ چ و بساطش

منابع تغذیه مالی آنان را نمی خشکانند؟ 

يادداشت 

تعامل ذاتى براى امنيت قضايى

ــالروز تصویب لایحه قانونی استقلال  شصتمین س
کانون وکلای دادگستری - هفتم اسفند- را در شرایطی 
ــتقل بودن وکیل در انجام  ــتیم که مس ــر گذاش پشت س
ــوکل، روح اصلی حاکم بر  ــاع از حقوق م ــف دف وظای
این قانون است. شاکله اساسی این قانون در حکومت 
ملی دکتر محمد مصدق تدوین و با اختیارات قانونی 
ــب  تصوی ــال۱۳۳۱  س در  ــت وزیر  نخس ــش ماهه  ش
ــرداد۱۳۳۲، قوانینی که با  ــد. پس از کودتای ۲۸م ش
اختیارات نخست وزیر تصویب شده بود، مورد بازبینی 
ــاله کانون های  ــید. هرس قرار گرفت و به تصویب رس
ــن  ــور این روز را جش ــتری در تمام کش وکلای دادگس
ــوری وکالت می کنند  می گیرند و افتخار دارند در کش
ــش دهه از تصویب لایحه استقلال نهاد وکالت  که ش
ــل به عنوان یک  ــابقه وکالت وکی در آن می گذرد و س
حرفه به ۱۰۷سال پیش از انقلاب مشروطه و تصویب 
ــی و متمم آن و پذیرش وکیل در محاکم  قانون اساس

نه تنها در دوره اسلامی تاریخ ایران، بلکه به ۶۰۰سال 
ــانی برمی گردد. در  ــه اوایل دوره ساس ــل از آن و ب قب
ــات در محاکم  ــأن قض این دوره وکلا دارای همان ش
ــای  ــی از دغدغه ه ــتقلال وکلا یک ــظ اس ــد. حف بودن
ــیفتگان عدالت قضایی است.  ــگی ش اصلی و همیش
ــنده  ــی از پنج نویس ــوی و یک ــوف فرانس ــر، فیلس ولت
ــغل  ــن ش ــت را بهتری ــه، وکال ــارف فرانس دایره المع
می دانست. ایجاد امنیت قضایی عادلانه برای همه و 
ــاوی عموم در برابر قانون (بند۱۴ اصل سوم) یکی  تس
ــت. وکیل  ــور اس ــی کش از اهداف اصلی قانون اساس
مستقل تابع امر و نهی افراد نیست و بایدها و نبایدهای 
ــتگاه قضایی و  ــود. دس حرفه او با قانون تعیین می ش
ــتند که هدف  ــتمی هس کانون و کلا، پایه اصلی سیس
ــت و  ــتقرار نظم عادلانه در جامعه اس اصلی آن، اس
ــت به معنای  ــتقلال نهاد وکال ــل یکدیگرند. اس مکم
ــام  ــا آزادی وکلا در انج ــت ی ــتقلال آن از حاکمی اس
ــل،  ــتقلال وکی ــدف از اس ــه ه ــت، بلک ــرکاری نیس ه
ــدن اختیارات و قابلیت هایی است که قانون به  دارا ش
ــغلی  ــل اعطا کرده تا در پرتو آن بتواند وظایف ش وکی
ــی خود را بدون دخالت یا تبعیت از نهادهای  و قانون
ادامه در صفحه ۴ حاکمیتی انجام دهد.   

 صالح نيكبخت
 وكيل پايه يك دادگسترى

يادداشت 

از صادق تا عدنان 

ــت جمهوری  ــان تبلیغات انتخابات ریاس در جری
دهم در یک جمع دانشجویی با پرسشی درباره تاکید 
ــر دوران امام مواجه  ــی از کاندیداهای آن دوره ب یک
شدم و اینکه جوانان، نیازمند حرف های تازه هستند! 
ــد که شما، چهره دیگری از امام  گفتم اتفاقا خوب ش
ــاهده کردید؛ امامی که  را در روایت های آن روزها مش
ــال۶۸ از میان ما رخت بربست و احتمالا بسیاری  س
از جوانان این سال ها، آن بزرگمرد را خوب نشناختند 
ــا گفته های  ــا از لابه لای خاطرات ی ــان را صرف و ایش
ــا از دوران  ــی می کنند. برای آنه ــوول ارزیاب فلان مس
ــات مثال زدم که در آنجا هم یکی از فرزندان  اصلاح
ــه جایگاه خود  ــام(ره)، بدون آنکه ملاحظ فکری ام
ــاد. امروز  ــکالات گام نه ــلاح اش ــد، در راه اص را بکن
ــرد انقلاب،  ــره منحصربه ف ــرای چه ــده ب ــه نگارن ک
ــان  ــد، از جوان ــی می نویس ــادق طباطبای ــوم ص مرح
ــه های  ــه به دنبال ریش ــی ک ــان و آنان و خمینی پژوه

ــتند  ــلاب آزادیخواهانه و عدالت طلبانه هس ــن انق ای
درخواست دارد برای شناخت امام، زاویه نگاه صادق 
ــی را دنبال کنند. هرچند او در روز نقد کتاب  طباطبای
خاطراتش با تلخی از به سرقت رفتن اسناد بی نظیری 
ــلامی اظهار تاسف کرد اما خوشبختانه  از انقلاب اس
با اقدام ارزشمند موسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره)، 
ــت  ــته تحریر درآمده اس ــرات او ضبط و به رش خاط
ــت.  ــی از واقعیات تاریخ انقلاب اس ــه گویای بخش ک
صادق با مرحوم مهندس بازرگان همکاری داشت و 
به عنوان سخنگوی او و مشاور اصلی وی، رابط اولین 
ــی(ره)  ــلامی و امام خمین ــت وزیر جمهوری اس نخس
ــمار می رفت. پس از استعفای مهندس بازرگان  به ش
با وجود نزدیکی به مرحوم حاج سیداحمد خمینی و 
ــت، جانب اخلاق را رعایت کرد  فرصت هایی که داش
ــه ای اجازه توهین به مرحوم بازرگان  و در هیچ جلس
را نمی داد. رفتار جوانمردانه او در مقایسه با کسانی 
ــت و انصاف را  ــب قدرت و ثروت، گذش که برای کس
ــت. او جذابیت های  ــتودنی اس فراموش می کنند، س
خاص خود را داشت. از روحانیون و مراجع شناخت 
ــت و از اندیشه و مکتب فکری حوزه های  عمیق داش
علمیه، به خوبی آگاه بود.   ادامه در صفحه ۲

 محمدعلى سبحانى
 سفير پيشين ايران

   در لبنان

فريدون مجلسى . تحليلگر روابط بين الملل

ادامه در صفحه ۷ادامه در صفحه ۴

ادامه موفق رزمایش 
بزرگ پیامبراعظم(ص) 

سپاه در جنوب کشور
صفحه ۲

صفحه ۶

صفحه ۱۴

تيترها

صفحه ۱۳

نخستين كنگره حزب 
«نداى ايرانيان»

با پیام روسای جمهور سابق برگزار  شد

 جزييات سقوط مرگبار 
بالگرد در دربند

لغو کنسرت قربانی
 در دقیقه۹۰

با حکم دادستانی چناران صورت گرفت

تحويل روزنامه درب منزل
 يا محل كار شما  بدون هزينه ارسال

رجوع به صفحه ۱۳

تح
 يا محل

رجوع ب

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۸۱۹۳۹۷۹۸۸۱۹۳۹۷۹ -  - ۸۸۱۹۰۴۶۸۸۸۱۹۰۴۶۸

دستاورد قم حمایت آیات عظام و علمای برجسته از  برنامه های رییس جمهور
 صفحه ۲

 صفحه ۸ صفحه ۲

یادمانده های سعید حجاریان از  ترورش
گلوله نتوانست ذهنم 

را هدف بگیرد
گفت وگو با رییس جمهور پیشین افغانستان
هر سوالی دارید
  بپرسید، آزاد آزاد

شادمانه جنگیدن
پرونده اى براى

 مقاومت و پيروزى كوبانى

در صفحات

 گفت وگو با رییس تشکیلات 
خودگردان کوبانی

 ماندیم، مقاومت کردیم،  پیروز شدیم

ش
د

مااااااند
 صفحه هاى 9 تا 12

۲ فحه ح

۶ فحهح

۱۴ فحه ح

۱۳ فحهح

كنگره حزب 
ايرانيان»

مهور سابق برگزار  شد

سقوط مرگبار 
 در دربند

رت قربانی
قیقه۹۰

چناران صورت گرفت

گفت وگو با رییس ج
هر س
  بپرسی

دمانه جنگیدن
پرونده اى براى

كوبانى اومت و پيروزى

صفحاتف

ت وگو با رییس تشکیلات 
خودگردان کوبانی

مقاومت کردیم،  پیروز شدیم
 صفحه هاى 9 تا 12

  همه عاقلان کشور 
باید دست به دست 

هم دهند تا مملکت را 
نجات  دهند

  در این ۱۳سال بیرق 
افغانستان به اهتزاز درآمد 
و  ما صاحب مطبوعات آزاد
 و  نهادهای سیاسی  شدیم


